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Side 2

Spørgsmål 35: 

Ministeren bedes opliste alle de skatterelaterede initiativer, der blev fremlagt i Fair Løsning og 
Fair Forandring, som skulle være regeringens politik efter det netop overstående valg, og vur-
dere hvert initiativs samlede varige provenuvirkning samt holdbarhedsvirkningen i år 2020. 
Derudover bedes ministeren redegøre for tidspunktet for ikræfttrædelse for hvert elements ved-
kommende.

Svar: 

I efteråret 2009 fremlage S og SF Fair Forandring, hvor der indgik en række skatteelemen-
ter. Siden udgivelsen af Fair Forandring, blev der arbejdet videre med udmøntningen af en
samlet plan, der skulle hjælpe Danmark ud af krisen, og i efteråret 2010 blev Fair Løsning 
lanceret. Siden Fair Forandring blev lanceret, har den forhenværende V-K regering udmøn-
tet flere skatteinitiativer, samt vedtaget Genopretningsaftalen. Som opfølgning på den for-
henværende regerings politik, samt udviklingen i den danske økonomi, var det nødvendigt 
at videreudbygge tidligere foreslåede initiativer, og S og SF fremlagde Fair Løsning 2020 i 
foråret 2011, for at sikre et Danmark med holdbare finanser frem mod 2020.

De tre udspil var S og SF’s politik og skal derfor ses som en proces, der løbende har taget højde 
for udviklingen i dansk økonomi og effekten af den forhenværende V-K regerings politik.

I oktober 2011 fremlagde regeringen Regeringsgrundlaget ” Et Danmark der står sammen”, 
som er en fælles plan for de 3 regeringspartier.

Ift. provenuerne fra Fair Løsning 2020 henvises der til FIU spørgsmål nr. 185 af 18. maj 
2011. Regeringen anvender fremadrettet de i ministerierne generelt anvendte beregnings-
principper. 

Regeringen er nu i gang med at udarbejde et finanslovsforslag, samtidig med at der i løbet af 
regeringsperioden vil blive lavet en større skattereform.

Når skattereformen skal udformes, er det væsentligt at tage højde for den løbende udvikling i 
økonomien, og den rette timing for implementering af de skatteinitiativer, som ender med at 
blive en del af den kommende skattereform, vil være afgørende. 

Det er derfor på nuværende tidspunkt ikke muligt at komme med et svar på, hvilke skatteinitia-
tiver der kommer med i den kommende skattereform. 


